
Enterotoxina Estafilococica /25 g Ausência

Listeria Monocytogenes / 25 g Ausência

Coag. Pos. Staphylococci /1 g [10;100]ufc/g se c=2 ^ n=5

Escherichia Coli /1 g 100

4.2. Características Microbiológicas

Critério Unidade (cfu) Máximo

Enterobactérias

ISO 6731:2010

Calculado

ISO 3433:2008

DIN EN ISO 8968 1/2:2001

DIN EN ISO 5943:2007

VDLUFA C 8.2

---

---

2,10%

5,5

25,00%

23,00%

1,50%

5,1

/1 g 1000

Referência

Sal

Regulamento da União 

Europeia 1441/2007 e 

actualizações

pH

Critério

Matéria Seca

Gordura em Extrato Seco

Conteúdo de Gordura

Conteúdo de Proteína

25,0 g

1,8 g

Mínimo Máximo Método

55,00%

45,00%

57,00%

---

Conteúdo de Água 43,00% 45,00% ISO 3727 1:2001

4. PARÂMETROS ESPECÍFICOS DO PRODUTO

4.1. Características Fisico - Químicas

Proteínas

Sal

Por 100 g
3. VALORES NUTRICIONAIS

1445 / 348

27,0 g

18,6 g

< 0,1 g

< 0,1 g

Valor Energético (kJ / Kcal)

Lípidos

Dos quais saturados

Hidratos de Carbono

Dos quais açucares

2. PARÂMETROS ORGANOLÉPTICOS

Aspecto

Consistência /Textura

Odor / Sabor

Amarelo Claro, superficie mate-brilhante, ocasionais pequenos buracos redondos e 

ovais com distribuição uniforme, sem crosta

Suave a pouco Picante mas não azedo

Firme e Suave

EAN

Modo de Armazenamento

Marca

150 Dias

-

Conservar entre a Temperatura de +4ºC e 8ºC

A definir com o Cliente

1. ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO

Ingredientes

Modo de Preparação

Validade

Data: 19-04-2018

QUEIJO FLAMENGO BARRA

Versão: 02

Leite de Vaca Pasteurizado(Origem: EU), sal, estabilizador (E509), fermentos lácteos, 

coalho microbiano

Pronto a Comer

FICHA TÉCNICA
Armando Gonçalves & Filhos, S.A.

Produção:



X

Responsável da Qualidade (Probaixa):___________________________

Cliente:______________________________________________

8

10

Cumprimento: 120 cm

Largura: 80,0 cm

Altura: 11,0 cm

Aprox. 3,014 Kg

6. Dados Logísticos

6.1. Embalagem Primária - Embalagem

Acondicionamento

Peso Líquido

Peso Bruto

7. Fotografia do produto acabado

Dimensões da Caixa

Aprox. 12,000 Kg

Aprox. 12,346 Kg

Cumprimento: 39,0 cm

Largura: 29,0 cm

Altura: 11,5 cm

6.2. Embalagem Secundária - Caixa

Embalagem Caixa de Cartão com 4 Unidades

Peso Líquido

Peso Bruto

6.3. Embalagem Terciária - Palete

Nº Caixas por Camada

Nº Camadas po palete

Dimensões da Palete

5. Alergénios e OGM's

OGM's

Sim

O produto não é geneticamente modificado

Alergénios
Leite e Lactose

Saqueta Embalada a Vácuo

Aprox. 3,000 Kg


